
Strana 1/12 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 6. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 13. 4. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, František Dvořák, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří Pošík, 

Jan Řehák  

Omluveni:   

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni: Roman Charvát  

 

Text zahájení: 

Pan starosta uvítal členy rady a velitele MP p. Romana Charváta, požádal ho o informace z jeho činnosti. Než bude 
naplněn plný stav 5 členů, budou nepravidelné služby - vždy ráno bude dozor na přechodu pro chodce před školou, 
odpoledne po dohodě s ředitelem ZŠ, (předpokládá dozor od 11.30 a 15.00 s cílem vytlačit z centra skupinky teenagerů).  
Do konce příštího týdne budou hotové kanceláře, služební vůz bude zapůjčen 15.4.2016 na vyzkoušení (elektrovůz) na 10 
dní a další nabídky vozů jsou v jednání. Uniformy  jsou vybrané (modročerná barva) k dispozici budou  29.4.2016 - na akci 
k měsíci bezpečnosti, kde se městská policie představí na první veřejné akci spolu s SDH. Od 1.4. byla asistence u převozu 
agresivního občana do léčebny v HB, při návštěvě problémové rodiny, byla poskytnuta součinnost při doručování, v plánu 
je dozor na přechodech pro chodce od čtvrtka 14.4. Velitel MP bude pravidelně podávat informace do Leknínu. Další kolo 
výběrového řízení na členy MP proběhne dne 28.4.2016. Dalšího jednání Rady města se p. Charvát nezúčastnil. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise koncepce a rozvoje města - personální obsazení 

3. Komise pro výchovu a vzdělávání 

4. Komise bytová a sociální 

5. Komise dopravní a veřejného pořádku 

6. Zřízení věcného břemene - p. Kachlík - ulice Travní 

7. Zřízení věcného břemene - ČEZ - DYMÁK REST 

8. Zřízení věcného břemene služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

9. Přechod nájmu pozemku p.č. 1104/9 díl E 

10. Pronájem pozemku st. 1096 

11. Prodloužení nájemní smlouvy 

12. Rozdělení hospodářského výsledku 

13. Úprava finančního vztahu MŠ Jonášova 

14. Úprava finančního vztahu DDM Heřmanův Městec 

15. Vyřazení majetku  - Domov pro seniory 



Strana 2/12 

Bod Věc 

16. Rozbor nákladů na pojištění majetku Města Heřmanův Městec 

17. Smlouva na činnost v lese 

18. Smlouva o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv 

19. Prodej vstupenek TICKETPRO 

20. Restaurování sochy sv. Vavřince - veřejná zakázka 

21. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství "Vítání ptačího zpěvu" 

22. Veřejná sbírka - sbírka pro Eriku 

23. Dny pro rodinu 

24. Bartolomějská pouť 2016 - organizace pouťových atrakcí.. 

25. ZUŠ - odloučené pracoviště Ronov 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Usnesení č. 396/2015 agenda předána p.o. SPOKUL HM, usnesení je nutno revokovat, neboť je již v kompetenci 
SPOKUL HM, p.o. 
Usnesení č. R/2016/027 (svolat společné jednání zájemců o účast na pouti 2016). Termín  12.2.2016 nesplněn, neboť 
až 21.3.2016 bylo ZM schváleno  nové znění  nařízení obce "Tržní řád". Termín odložen na 6.5.2016. 

Usnesení č. R/2016/135 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

I I .   r e v o k u j e  

usnesení č.  396/2015  (Projednat jednotlivé programové linie koncepce galerie „Židovský dvojdomek” v 
návaznosti na galerii Cyrany s tvůrci koncepce a předložit Radě města časový harmonogram jednotlivých linií 
programu, a tím i návaznou úpravu předpokládaných příjmů a výdajů rozpočtu) z důvodu provozování 
židovského dvojdomku a galerie příspěvkovou organizací SPOKUL HM. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Dalimilu Nevečeřalovi, řediteli SPOKUL HM, p.o. 

1.1.  Projednat jednotlivé programové linie koncepce galerie "”Židovský dvojdomek" v návaznosti na 
galerii Cyrany s tvůrci koncepce a předložit Radě města časový harmonogram jednotlivých linií 
programu, a tím i návaznou úpravu předpokládaných příjmů a výdajů rozpočtu. 

 
Termín: 30.6.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

2.  Komise koncepce a rozvoje města - personální obsazení 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 



Strana 3/12 

Pan starosta přiblížil průběh jednání komise, kterého se zúčastnili i další členové Rady města (+ Řehák, Dvořák, 
Volejník). Informoval o rezignaci některých členů (Ing. Veselovský, Fr. Pleskot, Mgr. Kuneš). Přiblížil problematiku  
rozvoje ul. Travní a vykoupení okolních pozemků, jeho informaci doplnil p. Dvořák a p. Řehák. 

Usnesení č. R/2016/136 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci starosty města o písemných rezignacích na členství v Komisi koncepce a rozvoje města: 

František Pleskot - 6.1.2016 

Mgr. Petr Kuneš - 26.1.2016 

Ing. Petr Veselovský - 7.4.2016 

 

3.  Komise pro výchovu a vzdělávání 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Tento bod programu uvedl pan místostarosta, zápis se týká využití budov ve vlastnictví města pro potřeby škol (Rada 
města konstatovala, že využití dvora u čp. 4 pro družinu je nevhodné - není zázemí, chybí vybavení a terénní úpravy 
apod.), harmonogramu oceňování nejlepších žáků,  požadavku na představení studie sportovních zařízení, 
problematiky společného vzdělávání. Pan místostarosta vysvětlil, že výtky k neprojednání bodů z RM 23.3. byly s 
předsedou komise projednány. 

Usnesení č. R/2016/137 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 31.3.20106 a vzešlá doporučení 

2.  zprávu o aktuálním stavu a koncepci ZŠP a ZŠS Heřmanův Městec 

3.  návrh harmonogramu přípravy a formy ocenění úspěšných žáků škol - 2016 a žádost o projednání 
rozvoje sportovních a volnočasových areálů ve městě 

 

4.  Komise bytová a sociální 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta představil zápis, který informuje o činnosti komise. 

Usnesení č. R/2016/138 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zápis z jednání Komise bytové a sociální ze dne 22.3.2016 

 



Strana 4/12 

5.  Komise dopravní a veřejného pořádku 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku, osobně se ho zúčastnil. Byla na něm 
představena bezpečnostní studie zpracovaná ŘSD. Členové rady konstatovali, že ji nemají k dispozici, pan starosta 
zašle členům rady k seznámení. 

Usnesení č. R/2016/139 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku ze dne 14.3.2016 

 

6.  Zřízení věcného břemene - p. Kachlík - ulice Travní 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na zřízení věcného břemena pro plynovou přípojku pro stavbu Jana Kachlíka, v rozsahu 
věcného břemene cca 2 bm,  poplatek za zřízení je dle usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 stanoven ve výši 2.500,- 
Kč + DPH. Město Heřmanův Městec jako povinný, RWE GasNet, s.r.o - oprávněný a Jan Kachlík - investor. Záměr byl 
již schválen. 

Usnesení č. R/2016/140 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou smlouvu o zřízení věcného břemena mezi Městem Heřmanův Městec - povinný, RWE GasNet, s.r.o 
- oprávněný a Jan Kachlík - investor, pro uložení plynovodní přípojky pro pana Jana Kachlíka - investora stavby, 
kdy město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcely číslo 2053/1. Rozsah věcného břemene je cca 2 
bm a poplatek za zřízení je dle usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 stanoven ve výši 2.500,- Kč + DPH, který 
uhradí žadatel. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle schválené specifikace a ceny na pozemku 
města parc. č. 2053/1 v k.ú. Heřmanův Městec. 

Termín: 12.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Zřízení věcného břemene - ČEZ - DYMÁK REST 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy a zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s. 
o uložení 3 bm kabelového vedení NN na pozemku města parc. č. 2276, na křižovatce ulic 5. května a Na Ježkovce. 
Poplatek je dle usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 stanoven ve výši 2.500,- Kč + DPH. Záměr byl vyvěšen. 

Usnesení č. R/2016/141 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 5/12 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou smlouvu o uzavření budoucí smlouvy a zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu pro ČEZ Distribuce, a.s., pro uložení 3 bm kabelového vedení NN na pozemku města, kdy město 
Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcely číslo 2276. Rozsah věcného břemene jsou cca 3 bm a 
poplatek za zřízení je dle usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 stanoven ve výši 2.500,- Kč + DPH, který uhradí 
žadatel. 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle schválené specifikace a ceny na pozemku 
města parc. č. 2276 v k.ú. Heřmanův Městec. 

 
Termín: 12.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Zřízení věcného břemene služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta  předložil smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro společnost Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. na uložení 130 bm optického vedení na pozemku města parc. č. 183/2, 2171, 2282/2.  Akce bude 
probíhat od křižovatky ulic Sokolská a Heřmanského a dále k hotelu Heřman. Poplatek za zřízení - bude vypočítán dle 
usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 podle skutečného zaměření. Záměr byl vyvěšen. 

Usnesení č. R/2016/142 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
pro uložení optického vedení na pozemku města, kdy město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcel 
číslo 183/2, 2171, 2282/2. Rozsah věcného břemene je cca 130 bm a poplatek za zřízení bude vypočítán dle 
usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 podle skutečného zaměření. 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti dle schválené specifikace a ceny 
na pozemcích města parc. č. 183/2, 2171, 2282/2  v k.ú. Heřmanův Městec. 

 
Termín: 12.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Přechod nájmu pozemku p.č. 1104/9 díl E 

Předkládá: tajemník 
 
Pan starosta uvedl žádost pana Josefa Kubiče o ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1104/9 díl 
E, zároveň manželé Železní požádali o pronájem této části pozemku. Záměr byl  vyvěšen od 15.3.2016 do 31.3.2016. 



Strana 6/12 

Usnesení č. R/2016/143 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1104/9 díl E o výměře 110 m2 s panem 
Josefem Kubičem 

2.  uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1104/9 díl E o výměře 110 m2 s manž. 
Dominikou a Milanem Železnými 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy a dohody o ukončení nájmu 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Pronájem pozemku st. 1096 

Předkládá: tajemník 
 
Pan starosta předložil žádost p. Dagmar Novotné o pronájem pozemku p.č. st.p.  1096 - pozemek pod vlastní garáží. 
Záměr vyvěšen od 14.3.2016 do 30.3.2016. 

Usnesení č. R/2016/144 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st.1096 s paní Dagmar Novotnou 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Prodloužení nájemní smlouvy 

Předkládá: tajemník 
 
Pan starosta  předložil žádost p. Petry Horké, která požádala o prodloužení nájemní smlouvy na další rok na  hájenku 
ve Slavkovicích. K této hájence náleží pozemky parcelní číslo 330 o výměře 1656 m2 a parcelní číslo 329 o výměře 516 
m2. Nájemní smlouva na pozemky vyprší 14.4.2016. 

Usnesení č. R/2016/145 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 

 

 



Strana 7/12 

Rada města Heřmanův Městec 

I .  s c h v a l u j e  

prodloužení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 330 o výměře 1656 m2 a parcelní číslo 329 o výměře 
516 m2 v k.ú. Vyžice od 15.4.2016 - 14.4.2017 s paní Petrou Horkou 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit vyhotovení dodatku k nájemní smlouvě 

Termín: 29.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Rozdělení hospodářského výsledku 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil informaci o dosažených hospodářských výsledcích příspěvkových organizací za minulý 
rok, včetně  návrhu jak tento výsledek rozdělit do jednotlivých fondů. V příloze bylo poskytnuto zdůvodnění návrhu 
na rozdělení řediteli jednotlivých  organizací. Bylo postupováno dle vnitřní směrnice. 

Usnesení č. R/2016/146 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předložené návrhy přerozdělení hospodářských výsledků příspěvkových organizací 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  písemně sdělit příspěvkovým organizacím 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Úprava finančního vztahu MŠ Jonášova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta představil návrh na rozpočtové opatření (MŠ Jonášova - navýšení neinvestičního příspěvku o 
200.000,- Kč). 

Usnesení č. R/2016/147 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města ke schválení rozpočtové opatření, které spočívá v navýšení neinvestičního příspěvku pro 
MŠ Jonášova o 200.000,- Kč, které budou převedeny z kapitálových výdajů.  

 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 



Strana 8/12 

1.1.  zajistit vypracování podkladů pro rozpočtové opatření  (navýšení neinvestičního příspěvku pro MŠ 
Jonášova) v souladu s doporučením Rady města. 

Termín: 3.6.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Úprava finančního vztahu DDM Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
 
 VZHLEDEM K NEJASNOSTEM (Vliv USNESENÍ ZM č. 75/2015) STAŽENO. 
 
Zajistit na příští jednání RM vyjádření vedoucího odboru FaVH Ing. Vítka. 

 

15.  Vyřazení majetku  - Domov pro seniory 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis likvidační komise Domova pro seniory a seznam majetku navrženého k likvidaci. 
Diskuze proběhla nad otázkou, zda nejde provést likvidaci v městském sběrném dvoře,  ale musí byt povolána spec. 
firma, bylo konstatováno, že toto je v kompetenci ředitele domova. 

Usnesení č. R/2016/148 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Domovu pro seniory likvidaci majetku dle přiloženého seznamu a navrženého postupu. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Rozbor nákladů na pojištění majetku Města Heřmanův Městec 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl analýzu platných smluv na pojištění majetku města, konstatoval, že byla předložena po doplnění a 
zapracování připomínek. Návrh usnesení byl doplněn o požadavek provést přezkum výhodnosti u smluv starších 3 
let. 

Usnesení č. R/2016/149 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený rozbor nákladů na pojištění majetku Města Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  Zajistit přezkum výhodnosti pojistných smluv starších 3 let 

Termín: 31.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



Strana 9/12 

17.  Smlouva na činnost v lese 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh smlouvy na činnost v lese s Miroslavem Králem IČO 42219990, pro rychlé svezení 
vytěženého dříví na svozové místo a jeho distribuci na pilu je potřebné zajistit dalšího dodavatele vyvážecích prací v 
lese. Přílohy č. 1 a č. 2  smlouvy jsou standardní, stejné  jako u jiných dodavatelů. Pan starosta doplnil, že po 18.4. 
proběhne jednání s Ing. Jedličkou o  organizaci práce a plánech prací v obecních lesích. 

Usnesení č. R/2016/150 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 a č. 2 na práce v lese pro podnikatele: 

Miroslav Král, Lukavice 105, 538 21 Slatiňany, IČ 422 19 990 

 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Smlouva o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh smlouvy se Sdružením vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR. Tím, že město je 
členem toho sdružení může využít slev sjednaných pro členy sdružení při nákupu  služeb a výrobků potřebných pro 
lesní práce. Stejně lze využít na základě schválené smlouvy při prodeji smluvních cen, které jsou vyšší pro členy 
sdružení než v případě, kdy si je vyjedná samostatně každý dodavatel dřevní hmoty. 

Usnesení č. R/2016/151 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Znění smlouvy o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv se Sdružením vlastníků obecních a 
soukromých lesů. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  Zajistit podepsání smlouvy. 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Prodej vstupenek TICKETPRO 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil k projednání návrh smlouvy se společností TICKETPRO a.s., která zabezpečí rozšíření 
služeb TIC. Prostřednictvím této společnosti se prodávají další kulturní pořady v rámci celém ČR. Diskuze proběhla 
nad pravidly prodeje v TIC, do kterých je nutné zakomponovat i způsob prodeje přes terminály. 

Usnesení č. R/2016/152 

 



Strana 10/12 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Smlouvu o umístění terminálu TICKETPRO a.s. za účelem prodeje vstupenek v TIC 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Josefu Rubášovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit podpis smlouvy oběma smluvními stranami 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Restaurování sochy sv. Vavřince - veřejná zakázka 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl upravenou zadávací dokumentaci na výběr dodavatele restaurování sochy sv. Vavřince. Původní 
návrh nebyl schválený a bylo uloženo doplnění dalších dvou hodnotících kritérií, avšak u uměleckých děl lze jen velmi 
obtížně stanovit jiné kritérium než cenu. Rychlost plnění je  spíše kontraproduktivní, reference jsou zajištěny již tím, 
že zájemce musí splňovat požadavky Úřadu památkové péče. Dokumentace byla rozšířena o návrh smlouvy o dílo, 
který podrobněji určuje podmínky plnění. 

Usnesení č. R/2016/153 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

znění zadávacích podmínek na zakázku Restaurování sochy sv. Vavřince 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vypsání zakázky v souladu se směrnicí pro zadávání veřejných zakázek oslovením minimálně 
tří dodavatelů 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Žádost o povolení užívání veřejného prostranství "Vítání ptačího zpěvu" 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost Společnosti přátel Železných hor o povolení užívání veřejného prostranství za 
účelem provozování veřejné akce "Vítání ptačího zpěvu" dne 1.5.2016 od 8:00 hod do 13:00 hod. Jedná se o akci 
každoročně se opakující. 

Usnesení č. R/2016/154 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Společnosti přátel Železných hor o povolení užívání veřejného prostranství 

 



Strana 11/12 

I I .   s c h v a l u j e  

žádost Společnosti přátel Železných hor o povolení užívání veřejného prostranství dne 1.5.2016 na dobu od 
8:00 hod do 13:00 hod za účelem pořádání akce "„Vítání ptačího zpěvu"”. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Veřejná sbírka - sbírka pro Eriku 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl žádost paní Malátové o zřízení veřejné sbírky pod záštitou města  za účelem získání finanční 
podpory pro vážně nemocnou dceru, vyhlášení sbírky bylo konzultováno na KÚ pro Pardubický kraj. Podúčet bude 
bezplatně zřízen při bankovním účtu města u KB. 

Usnesení č. R/2016/155 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

vyhlášení veřejné sbírky "Sbírka pro Eriku" s platností od 1.5.2016 formou zřízení oddělného účtu města, 
zapečetěnými mobilními pokladničkami a možnosti složit hotovost na pokladní přepážce MěÚ. Doba trvání 
sbírky je vyhlášena na dobu neurčitou. Sbírka je určena na podporu léčby Eriky Beranové (narozené 2013). 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

23.  Dny pro rodinu 

Předkládá:  radní Petr Kotora, MBA 
 
Pan Kotora  MBA, předložil návrh na bezúplatné využití objektů města pro akci Dny pro rodinu, akcí bude více i v 
jiných prostorách než ve vlastnictví města  době od 20.5. do 8.6.2016. 

Usnesení č. R/2016/156 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

bezúplatné poskytnutí prostor, které jsou ve správě města pro účely akce "Dny pro rodinu", pořádané ve dnech 
20.5. až 8.6.2016 pod záštitou Města Heřmanův Městec. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

24.  Bartolomějská pouť 2016 - organizace pouťových atrakcí.. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl návrh smlouvy na pronájem místa pro pouťové atrakce. Znění smlouvy je odsouhlasené JUDr. 
Plavcem, včetně pokynů pro stánky, finanční podmínky jsou podobné jako v minulých letech. 

Usnesení č. R/2016/157 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 



Strana 12/12 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh "Smlouvy k zajištění průběhu Bartolomějské pouti 2016 (provozovatelé pouťových atrakcí)" 

2.  návrh "Pokynů města Heřmanův Městec k organizaci pouťových atrakcí na Bartolomějské pouti 2016" 

3.  návrh "Nájemní smlouvy (Bartolomějská pouť 2016 - provozovatelé atrakcí) 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  seznámit jednotlivé provozovatele atrakcí, kteří projevili zájem o umístění atrakcí na Bartolomějské 
pouti 2016, s předloženými dokumenty 

Termín: 6.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

25.  ZUŠ - odloučené pracoviště Ronov 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na změnu adresy učebny ZUŠ v Ronově n. Doubravou, neboť výuka bude probíhat 
v jiných prostorách 

Usnesení č. R/2016/158 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   p r o j e d n a l a  

Žádost o vyjádření souhlasu se změnou adresy odloučeného pracoviště ZUŠ v Ronově n. Doubravou 

I I .   s o u h l a s í  

se změnou adresy odloučeného pracoviště ZUŠ Heřmanův Městec v Ronově n. Doubravou. Nová adresa 
Čáslavská 309, Ronov n. Doubravou 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Václavu Říhovi, ředitel ZUŠ HM 

1.1.  zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor pro zřízení odloučeného 
pracoviště ZUŠ Heřmanův Městec v Ronově n. Doubravou 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

                                 

 

           

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 

 

                       Josef Kozel, starosta 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


